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§ 7 

Remiss om strategi för en äldrevänlig stad  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 152-1979-2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 14 februari 2018. 

Dnr 1.5.1-487-2017 

 

 Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit remissen ”Strategi för äldrevänlig stad” diarienummer 152-1979-

2017 från kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen vill ha yttrandet senast 29 mars 2018. 

Förvaltningen är positiv till att ett program för en äldrevänlig stad tas fram. Förvaltningen 

föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till 

Kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Bo Arkelsten med flera (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) 

lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Alla stockholmare ska kunna åldras med frihet, självbestämmande och värdighet. Äldre ska 

ha respekt för sin individualitet och sina livsval. Möjligheten att påverka sitt eget liv ska inte 

försämras bara för att man blir gammal. 

 

I budget för 2017 skrev majoriteten följande: ”De stora behoven ställer fortsatta krav på 

samplanering mellan stadsdelsnämnderna och krav på samordning av äldrenämnden. För att 

säkra långsiktighet och stabilitet i arbetet ska äldrenämnden under 2017 ta fram ett program 

för framtidens äldreomsorg.” 

 

Enligt äldreförvaltningens tjänsteutlåtande har ”detta utvecklats till att ta fram ett underlag till 

ett program för en ”Äldrevänlig stad”. Arbetet ska således gälla alla äldre, oavsett om de har 

äldreomsorg eller inte.”  

Forts.
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Forts.    

Begreppet ”program för framtidens äldreomsorg” leder tankarna till ett genomtänkt och 

sammanhållet program för stadens äldreomsorg, där förebyggande verksamhet, hemtjänst, 

boende, hemsjukvård och även samverkan med landstinget finns som naturliga och 

sammanhållande delar. Det ter sig inte sannolikt utifrån befintligt underlag att detta kommer 

att vara fokus för strategin för en äldrevänlig stad. 

 

Att ta fram en strategi för en äldrevänlig stad står inte i konflikt med, men kan heller inte 

ersätta, ett program för framtidens äldreomsorg. Därför bör arbetet med ett sådant program 

återupptas. Att överge tanken på ett sådant program innebär att staden försitter en chans att 

skapa en mer sammanhållen omsorgskedja och långsiktigt planera för hur vi ska hantera en 

åldrande befolkning. 

 

I det kommande arbetet vill vi specifikt lyfta betydelsen av samverkan med landstinget, 

anhörig- och jämställdhetsperspektiv och arbetet mot åldersdiskriminering, inklusive 

möjligheten för äldre att kunna delta i arbetslivet. Vi vill betona vikten av att även äldre som 

inte nås av traditionella former av intressepolitisk påverkan kan göra sin röst hörd i det 

kommande arbetet. 

 

För övrigt hänvisar vi till alliansens reservation i socialnämnden.” 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M) och (L):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


